ВЕСТНИК
	№ 15 (409)
	18.08.2023
пятница

Верх-Красноярского сельсовета
Периодическое печатное издание депутатов и администрации Верх-Красноярского сельсовета
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
сорок четвертой сессии

18.08.2023г.                             с. Верх-Красноярка                                    № 1

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета  Северного района
Новосибирской области от 24.01.2023 № 3

В соответствии с Постановлением Губернатора   Новосибирской   области  от 31.07.2023 № 160 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями  государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», постановлением правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»  Совет депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, действующего на постоянной основе  и муниципальных служащих Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.01.2023 № 3 (далее Положение) следующие изменения:
1.2. часть  8 раздела 3 «Оплата труда муниципальных служащих Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» изложить в следующей редакции:
«8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином в следующих размерах:
	Вид классного чина
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	секретарь муниципальной службы 1–го класса
	1424

	секретарь муниципальной службы 2–го класса
	1349

	секретарь муниципальной службы 3–го класса
	1107

Классные чины присваиваются муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня и продолжительности муниципальной службы в замещаемой должности муниципальной службы. Решение о присвоении муниципальному  служащему  классного чина оформляется  распоряжением Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
Норматив ежемесячной надбавки за классный чин индексируется (увеличивается) одновременно с индексацией (увеличением) месячных должностных окладов муниципальных служащих на коэффициент индексации (увеличения) окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Новосибирской области.».
2. Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023 года.

	И.о. главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района
Новосибирской области

                                   Н.В. Пасько
	Председатель Совета депутатов
Верх-Красноярского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
                                 М.И. Невтис

	Адрес редакции:
632072
Новосибирская область Северный район село Верх-Красноярка улица Партизанская  №  7
	Главный редактор Степина А.А.
	Телефон:
44-673
	Отпечатано в администрации Верх-Красноярского сельсовета
тираж  50
Бесплатно